Câmara dos Deputados

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA

DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO N.º 6, DE 2019

REQUERIMENTO N.º  , DE 2019

(Da Sr.ª Alice Portugal)

Requer a realização de Audiência Pública para

discutir a PEC 6/2019, do Poder Executivo.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos arts. 255 a 258, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que, seja realizada Audiência

Pública para discutir a PEC 6/2019. Para tanto, solicito sejam convidados:

 Guilherme Delgado – Universidade Federal de Uberlândia (UFU) e

Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada (Ipea);

 Marcha das Margaridas;

 Central dos Trabalhadores e Trabalhadoras do Brasil - CTB;

 Confederação Nacional dos Trabalhadores em Estabelecimentos de

Ensino - Contee.

Sala da Comissão, em 25/04/2019.

ALICE PORTUGAL

Deputada Federal - PCdoB/BA